14:23 In the fifteenth year of Amaziah the son of Joash king of Judah Jeroboam the son of Joash king of Israel began to reign in Samaria, and reigned forty and one years.

14:24 And he did that which was evil in the sight of the LORD: he departed not from all the sins of Jeroboam the son of Nebat, who made Israel to sin.

14:25 He restored the coast of Israel from the entering of Hamath unto the sea of the plain, according to the word of the LORD God of Israel, which he spake by the hand of his servant Jonah, the son of Amittai, the prophet, which was of Gathhepher.

14:26 For the LORD saw the affliction of Israel, that it was very bitter: for there was not any shut up, nor any left, nor any helper for Israel.

14:27 And the LORD said not that he would blot out the name of Israel from under heaven: but he saved them by the hand of Jeroboam the son of Joash.

14:28 Now the rest of the acts of Jeroboam, and all that he did, and his might, how he warred, and how he recovered Damascus, and Hamath, which belonged to Judah, for Israel, are they not written in the book of the chronicles of the kings of Israel?

14:29 And Jeroboam slept with his fathers, even with the kings of Israel; and Zachariah his son reigned in his stead.

15:1 In the twenty and seventh year of Jeroboam king of Israel began Azariah son of Amaziah king of Judah to reign.

15:2 Sixteen years old was he when he began to reign, and he reigned two and fifty years in Jerusalem. And his mother's name was Jeholiah of Jerusalem.

15:3 And he did that which was right in the sight of the LORD, according to all that his father Amaziah had done;

monum Amasiae nonne haec scripta sunt in libro sermonum dierum regum Iuda 14:19 factaque est contra eum coniuratio in Hierusalem at ille fugit in Lachis miseruntque post eum in Lachis et interfecerunt eum ibi 14:20 et asportauerunt in equis sepultusque est in Hierusalem cum patribus suis in ciuitate Dauid 14:21 tulit autem uniuersus populus Iudae Azariam annos natum sedecim et constituerunt eum regem pro patre eius Amasia 14:22 ipse aedificauit Ahilam et restituit eam Iudae postquam dormiuit rex cum patribus suis 14:23 anno quintodecimo Amasiae filii Ioas regis Iuda regnauit Hieroboam filius Ioas regis Israhel in Samaria quadraginta et uno anno 14:24 et fecit quod malum est coram Domino non recessit ab omnibus peccatis Hieroboam filii Nabath qui peccare fecit Israhel 14:25 ipse restituit terminos Israhel ab introitu Emath usque ad mare Solitudinis iuxta sermonem Domini Dei Israhel quem locutus est per seruum suum Ionam filium Amathi prophetam qui erat de Geth quae est in Opher 14:26 uidit enim Dominus adfflictionem Israhel amaram nimis et quod consumpti essent usque ad clausos carcere et extremos et non esset qui auxiliaretur Israhel 14:27 nec locutus est Dominus ut deleret nomen Israhel sub caelo sed saluauit eos in manu Hieroboam filii Ioas 14:28 reliqua autem sermonum Hieroboam et uniuersa quae fecit et fortitudo eius qua proeliatus est et quomodo restituit Damascus et Emath Iudae in Israhel nonne haec scripta sunt in libro sermonum dierum regum Israhel 14:29 dormiuitque Hieroboam cum patribus suis regibus Israhel et regnauit Zaccharias filius eius pro eo